78. τὰ δὲ πρὸ Δαρδάνου τειχέων. h. κατὰ τὰ, quod attinet ad res Trojanas, in bello ad Trojam gesto (cf. Var. Lect.). in existimatione fuere, habiti sunt, ab utraque parte, in utroque exercitu, momentum pugnarum afferre virtute sua (in ἀλκᾷ pro δι' ἀλκῆς ἀλκῆ).

[80. μαχᾶν τέμνειν τέλος, pugna summam constituere, l. a iudicio l. ab aratione, l. a navigatione, l. a cursu. secare

mare, viam. Ex Schedis.]

82. κομίζοντες, de conatu, repetentes. Erant autem Corinthii annumerati Mycenæis II. β. 569. cf. Paus. ii. 4.

85. (iv) τοῖσι μὰν—respicit II. ζ. 152. sq.—87. σφετέρου πατρὸς—ἴ; latius de avo: nam Glaucus erat Hippolochi f. Bellerophontis nepos: ibid. II. ζ. 197. 206.

- 90 ὄν ποτε Γοργόνος, ἥ πόλλ', ἀμφὶ κρουνοῖς
 Πάγασον ζεῦξαι ποδῶν, ἔπαθεν,
 Πρὶν γέ· οἱ χρυσάμπυκα κού-
 ρα χαλινὸν Παλλάς ἤνεγ-
 κ'· ἐξ ὀνείρου δ' αὐτίκα
 95 Ἦν ὑπαρ' φώνασε δ'· εὐδεις,
 Αἰολίδα βασιλεῦ;
 "Ἄγε φίλτρον τόδ' ἴππειον δέκευ,
 Καὶ Δαμαίῳ μιν, Δύων
 Ταῦρον ἀργόν, πατρὶ δεῖξον.

Σ. δ. Κ. ιά.

- 100 Κυαναιγίς· ἐν ὄρφνα κνώσσοντί οἱ
 Παρθένος τόσα εἰπεῖν
 "Ἐδοξεν. ἀνὰ δ' ἔπαλτ' ὄρθη ποδί.
 Παρκεῖμενον δὲ συλλαβὰν τέρας,

98. Δαμαίῳ Bodl. α. δαμία et mox ἀργάντα, seu potius ἀργάντα, invito metro, Ald. cum Pal. C. 100. Prima in κνώσσοντι longa officit metro. Obvium est conjicere, occupasse eam vocem locum synonymi ὑπνώσσει, in quod et Pauw incidit, sed eo relicto ad aliam emendationem præceps fertur satis incommodam: κνώσσει quia κνώσσα a κνώα deductum videri potest. Mingarellus quatuor priores versus strophæ per totum carmen aliter dispertendos esse censebat: itaque et h. l. 100. κυαναιγίς ἐν ὄρφνα 101. κνώσσοντί οἱ παρθένος τόσα εἰπεῖν 102. ἔδοξεν· ἀνὰ δ' ἔπαλτ' 103. ὄρθη ποδί· παρκεῖμενον δὲ συλλαβὰν τέρας.

94. 5. ἐξ ὀνείρου δ' ἦν ὑπαρ, ex somno statim evigilavit. ὑπαρ est visum vigilanti oblatum, ὄναρ per somnum: ut ex notis locis Odys. τ. 547. v. 90. constat. Jam h. l. id quod somniabat, mox erat res vera. Interposita hæc (ἐξ ὀνείρου δ' αὐτίκα ἦν ὑπαρ) a poeta per parenthesis. φώνασε δ' scil. ἡ θεά. Omnino narravit ut lyricus. Verus ordo rerum hic erat: Polyidum vatem consuluerat Bellerophon super Pegaso domando; ejus jussu in templum Minervæ incubatum venit; cum freno inde redux

ad vatem, didicit, quæ curanda essent, etiam ex monito deæ. Erat autem Corinthi ξόανον καὶ ἱερὸν Ἀθηνᾶς Χαλκιδίτιδος. v. Pausan. ii. 4.

97. φίλτρον dixit frenum, πῖσμα, quo domantur adeoque mitigantur equi. Δαμίῳ πατρὶ, nam ipse Bellerophon habitus est Neptuni et Eurynomes f. ταῦρον ἀργόν, non candidum; nam Neptuno niger taurus mactabatur; sed εὐθαλῆ, pinguem.

99. δεῖξον accipio de ritu offerendi et consecrandi.

- Ἐπιχάριον μάντιν ἄσμενος εὔρεν;
 105 Δεῖξέν τε Κοιρανίδα πᾶσαν τελευτὰν
 Πράγματος, ὡς τ' ἀνὰ βα-
 μῶ θεῶς κοιτάξατο νύ-
 κτ', ἀπ' ἐκείνου χρέσιος· ὅπ-
 πως τέ οἱ αὐτὰ Ζηνὸς ἐγ-
 110 χεικεραύνου παῖς ἔπορεν

A. δ'. K. ιά.

- Δαμασίφρονα χρυσόν. ἐνυπνίῳ
 Δ' ὡς τάχιστα πιθίσθαι
 Κελήσατό μιν. ὅταν δ' εὔρουσθενεῖ
 Καρταίποδ' αὖ ἐρύη Γαιαόχῳ,
 115 Θέμεν Ἴππεία βωμὸν εὐδύς Ἀθάνα.

Similiterque in antistropha, et in ceteris. 101. τόσα recte Schmidius. Vulgo τόσσα, inimicum metro. 108. ὅπ- 109. πως idem ex Rom. nam Crat. et seqq. ὅ—πως. [Sic Heynius in textu correxit.] At Ald. ὡς—τί οἱ. 111. χρυσόν revocavit Schmid. ex Brub. quæ Romanam expressit. Ald. vero et Crat. Morell. cum Steph. et hinc seqq. et parte codd. Bodl. χρυσόν, haud dubie elegantius. At desideratur syllaba longa. Ut producat syllabam, Pauw tibicine eam fulcit χρυσόν γ'. At enimvero ex Mingarelli distributione versuum (v. ad v. 100.) nil mutandum: 111. δαμασίφρονα χρυσόν. 112. ἐνυπνίῳ δ' ὡς σ. πιθίσθαι 113. κελήσατό μιν. ὅταν 114. δ' εὔρουσθενεῖ — γαιαόχῳ. 114. αἰρύη, ut metro consuleret, et quia Schol. rec. ἀνρύη (ἀντὶ τοῦ ἀνιρύη) exhibet, (Aug. ἀν' ῥύη cum gl. ἀνατρέψη, θύη) Schmidius reflexit, admodum dure, pro vulgari αἰερύη, quod saltem scriptum relinqui, αὖ ἐρύη, (notum ex Il. α. 459. sc. victimam) et contracte ac dissyllabum pronuntiarī debet, Pauw -ποδ' αὖ ἰ- tribrachyn pro iambo positum habet: quod non probo. Aldus: ἀναρύη, vitiose, seu pro αὖ ἐρύη, seu pro ἀνιρύη, quod etiam Steph. alteram obsidet. Tandem γαιαόχῳ dici posse non dubito, ex Dorico γία pro γῆ, γαιᾶ, verum, an α tum productum sit, dubito, præferam itaque γαιαόχῳ, quod et Aldus offert: in hoc enim α longum ex η, γαιήχος. Legitur quoque is Isthm. vii. 5. P. iv. 58. 115. Ἴππεία alii ap. Schmid. et Oxon. vera lectio esset ἱππεία. Sic solet.

108. ἀπ' ἐκείνου χρέσιος: μετὰ τὸν χρηματισμὸν ἐκείνου, μετὰ τὸ τὸν Πολυΐδον χρεῖν, μαντεύσθαι. Mox 111. δαμασίφρονα Iyricæ dixi χαλινόν.

114. καρταίποδα h. ταῦρον σφάζει. Jubet Polyidus, sacro Neptuno facto, aram Minervæ exstruere: sc. Χαλι-ρίτιδι Paus. ii. 4.

Πληροῖ δὲ θεῶν δύναμις καὶ τὰν παρ' ὄρκον
 Καὶ παρὰ ἐλπίδα κού-
 φαν κτίσιν γ'. ἧ τοι καὶ ὁ καρ-
 τερός ὀρμαίνων ἔλαβεν

120 Βελλεροφόντας, φάρμακον
 Πραῦ τείνων ἀμφὶ γένυ,

E. δ'. K. iά.

Ἴππον πτερόεντ'. ἀναβὰς
 Δ' εὐθύς ἐνόπλια χαλκωθεῖς ἔπαιζεν.
 Σὺν δ' ἐκείνῳ καὶ ποτ' Ἀμαζονίδων

125 Αἰθέρως ψυχρᾶς ἀπὸ κόλ-
 πων ἐρήμου τοξόταν βάλ-
 λαν γυναικείον στρατόν,
 Καὶ Χίμαιραν πῦρ πνέοισαν,
 Καὶ Σολύμους ἔπεφνεν.

116. δι non est in Ald. sed θεῶν una syllaba potest pronuntiarī. 118. γ' ex-
 cidit MS. Bodl. et a. etiam Aldinae, in qua κτῆσιν, vitiose, ut et v. sq. ἔλα pro
 ἔλαβε. 121. γένυ Bodl. et Ald. quod contracte legendum, et in idem vul-
 garis scriptura γένυ resolvi potest: γένυ pro γίνυ. Aug. γίνυ'. Necessē tamen
 non est. 123. ἔπαιζεν Rom. et hinc aliæ. it. bini Bodl. et Aug. 125,
 126. Miror poeta placuisse duo epitheta uni voci tributa, altera relicta sine epi-
 theto: telis petiit Amazonas ἀπὸ κόλπων αἰθέρως ψυχρᾶς ἐρήμου. expectares ψυ-
 χρῶν ἀπὸ κόλπων. Declarat autem Scythiam, Amazonum sedem. [129. In
 ἔπεφνεν Heynius delevit v finale.]

116. δύναμις θεῶν πληροῖ κτίσιν (ἀπὸ
 τοῦ κτίζιν, pro πράσσειν) h. e. δύνανται
 θεοὶ τιλεῖν πρᾶγμα. tum παρ' ὄρκον καὶ
 παρ' ἐλπίδα declarat rem, quæ eventum
 habet præter spem, h. e. contra quam
 sperasses et jurasses, eam eventuram esse.
 κούφην κτίσιν malim jungere, ut sit res
 facili successu. [ut fiat κούφως. Ex Sche-
 dis.] Nam etsi ἐλπὶς κούφη per se bene
 dicatur, non tamen video, quem com-
 modum sensum h. l. fundat; at si prius
 teneas, videtur locus sic constitui

posse: ad eventum adducere valent dii
 etiam rem præter opinionem faciliem, h. e.
 ita ut sit facilis. Mox 120. φάρμακον,
 frenum, quod v. 97. erat φίλτρον. In
 re magica sunt synonyma. Et 123.
 α. σὺν ἐκείνῳ, Pegaso insidens. ἐνόπλια
 χαλκωθεῖς, h. ὀπλισθεῖς χαλκῶ. Præ-
 stat, puto, ἐνόπλια ἔπαιζεν, bellico more.
 Apud Callim. in Del. 133. clipeus ha-
 sta percussus ἐλίλαξεν ἐνόπλιον, ut fit in
 pugna.

130 Διασιγάσομαι αὐτῷ μόρον.
 Τὸν δ' ἐν Οὐλύμπῳ φάτναι
 Ζηνὸς ἀρχαῖαι δέχονται.

Σ. έ. Κ. ιά.

Ἐμὲ δ', εὐδὺν ἀκόντων ἴεντα ῥόμ-
 ῶν, παρὰ σκοπὸν οὐ χρεῖ

135 Τὰ πολλὰ βέλεα καρτύνειν χερσῶν.
 Μοῖσαις γὰρ ἀγλαοθρόνοις, ἑκὼν

130. διασιπάσομαι tres Pal. et sic Aldus edidit, pro διασιωπάσομαι, ita scriptum, quoniam *ω* uno sono efferenda sunt. Similiter Isthm. i. 38. σισωπαμίον. Vide- tur adeo hoc et doctius et verius. At Scholia ipsa alterum agnoscunt. Porro αὐτῷ Rom. pro αὐτοῦ. sed αὐτῷ doctius. Aldus vero διασιωπάσομαι οἱ μόρον ἰγῶ, invito metro. 132. ἀρχαῖαι Rom. et hinc al. ἀρχαῖαι Schmid. cum Ald. Pauwius hoc antiqua, illud regia Jovis præsepia significare autumat. τὸ ἀρχαῖον, ta- bularium, nota vox est, serior tamen; arguens fuisse δ, ἦ, τὸ ἀρχαῖον, quod ad imper- rium et regnum spectat, regium. ἀρχαῖαι φάτναι sunt adeo τοῦ ἀρχοντος. nec simili significato ἀρχαῖος, ut sit regius, occurrit. Quid Schol. vet. legerit, non liquet. Recentior ἀρχαῖαι habet. 133. ἀκόντων—ῥόμῶν. Significat ῥόμβος rotam, turbinem. At h. l. requiritur rotatio. Et fuit antiqua vox ῥύμβος pro κίνησης, quam ex Euripide in Pirithoo illustrat Schol. Apoll. Rh. iv. 144. cui ῥυμβῶν idem est. Hesych. ῥύμβος. δῖνος. 136. ἑκὼν dictum volunt pro ἑκῶν, quod Aldus quoque exhibet, et Schol. rec. Præstat ἑκὼν, sollenne Græcorum, lubens volens. Etiam Pauw hoc maluit.

130. Etiam Homerus reticescit no- vissima Bellerophon-tis fata II. ζ. 200. seq. Pegaso excussum Bellerophon- tem, cum in cælum contenderet, innuit infra Isthm. vii. 63. sq. add. Horat. iv. 11. 26. At Pegasus receptus in Olym- pum: etiam Hesiod. θ. 284. sq. ubi etiam Jovis fulmina gerit. Itaque h. l. præsepe ejus in Olympo. Non de si- dere cogitandum; quod est præsepe Asellorum juxta Cancrum: Arat. Dios. 160. sq. Alia narratione inter sidera relatus Pegasus; Arat. 205. sq. Eratosth. c. 18. Hygin. P. A. ii. 18.

133. At mihi videndum est, ne digres- sione facta evager. Ne 135. in articulo τὰ ἡέreas, puta esse dictum pro τὸ πλῆθος βελίων, ut sæpe apud Homerum πολλοὶ pro τὸ πλῆθος. καρτύνειν est pro

sollenni ἑριδίων χειρῶν. ut Apollon. Rh. ii. 332. ἀλλ' ἐν καρτύναντες ἰαῖς, ἐν χερσὶν ἑρισματῶν. καρτύνειν pr. vim addere, cum vi movere, regere, nunc valide emit- tere tela.

136. Nondum satis confido lectioni, quam habemus; nec satis placet, quod olim ipse junxeram Μοῖσαις et Ὀλυμπα- θιδαις ἐπίκουρος, ut ἐπίκουρος Μοῖσαις alio sensu dictus sit, quam tribulibus: illarum quidem ὑπηρέτης, famulus, sacer- dos, vates, his patronus, laudator. Nam sunt diversa. Potius sic, etsi durius, constituam: (σὺν) Μοῖσαις ἕβαν ἑκὼν ἐπί- κουρος Ὀλυμπαθιδαισι (κατὰ τὰ) Ἰσθμοῦ τε, τὰ τ' ἐν Νιμέα (πραχθίντα), venio etiam tribulibus victoris promptus laudator, patronus, ut alias testis laudum; pro sim- plici: Est mihi etiam tribulium victoris

Ὀλιγαθίδαισιν τ' ἔβαν ἐπίκουρος

Ἰσθμοῖ, τὰ τ' ἐν Νεμέᾳ. Παύρω δ' ἔπει δῆ-
σω φανέρ' ἀδρό', ἀλα-

140 δῆς τέ μοι ἔξορκος ἐπίσ-
σεται ἔξηκοντάκι γάρ

Ἀμφοτέρωθεν γ' ἀδύγλωσ-
σος βοᾷ κάρυκος ἔσλοῦ.

A. ε. K. ιά.

Τὰ δ' Ὀλυμπία αὐτῶν ἔοικεν ἦ-

145 δη πάροιθε λελέχθαι.

137. Ὀλιγαθίδαισιν Ed. Rom. sed statim ex Ald. emendavit Ceponinus in Crat.

138. Dubitat Pauw, an malit: Ἰσθμοῖ τ', (debebat θ') ἃ τ' ἐν Ν. Certe jun-
genda cum anteced. ἔβαν ἐπίκουρος Ἰσθμοῖ. Sic fere sup. Ol. ix. 124. περὶ τῆς δ'
ἀριστᾶ τ' ἦλθον τιμάτορος Ἰσθμίοισι Δ. μίτραις. Schema autem fere ut P. iv.
232. νύκτισσιν ἐν θ' ἀμύτραις.

140. ἔξορκος pro ὄρκος dictum esse et
sententia arguit, et interpretum auctoritas firmat. Durum tamen, et sine
exemplo. Pauw conj. μοι ἐξ ὄρκος, ut ἐξ sit pro ἔξω, publice. Lenior medicina
foret: ἀλαδῆς τέ μοι ἐξ vel τ' ἰμιῦ ἐξ ὄρκος ἰπίσσειται. h. ἐξ ἰμοῦ ὄρκος, ut sæpe poe-
tæ. 141. ἐξηκ. δ' ἀμ- Ald. 142, 143. Supplendum ἰγίνιστο, vel cum

Schol. ἀνεκέρυξιν αὐτούς. [γ' Heynius delevit.] 144. ἔοικεν jejuna oratio.
Videtur laborare, etsi λελέχθαι et φαίην accipiendum poetico ex usu pro celebrare.
Satis jam memorari antea (pr. et 45—8.) *Olympicam victoriam.*

mentio facienda, qui Isthmiis et Nemeis
sexagies victores fuerunt. ἔβαν, ut xiv. 27.
μόλον, pro ἔρχομαι [Similiter κάρυξ ἔβαν
N. iv. 120. Ex Schedis.]

143—149. Valde concise dicta sunt
quæ sequuntur. βοᾷ sc. ἰγίνιστο. 144.
*Olympicæ Oligathidarum victoriæ jam an-
tea celebrata sunt:* sive alio carmine,
seu solius Xenophontis victoriæ Olym-
picæ fuere, supra 41—48. memoratæ;
et v. 1. τρεῖς Ὀλυμπιονίκαι dixerat. Se-
quentia grammaticè non satis expeditio.
τότε substituendum erit ὅτι ἴσσαι. De-
bebat sequi: ὅτι δὲ δαίμων γενέθλιος ἔγ-
ποι. si porro *Fortuna, Genius natalis, ad-
fuerit.* Exciditne structura poeta, an
scripserat ille: εἴγυ δαίμων, ut reliqua
(νῦν δ' ἔλπομαι μὲν, ἐν θεῶ γι μὲν τίλος)

in medio sint interjecta? Ut nunc ver-
ba sunt, reliqua sic expeditio: νῦν δ' ἔλ-
πομαι μὲν, nunc saltem spero, me ea esse
celebraturum. ἐν θεῶ γι μὲν τίλος, exitus
utique est in dei manu. Διὶ Ἐνναλίφ. τε
ἐκδώσομεν πρᾶττεν τοῦτο, Jovi et Marti
hoc pernittemus efficere. Cur tamen
Marti, non possum exputare: Mars
enim cum ἀγῶσι nihil unquam com-
mune habuit; nec veteres Grammatici
expeditio hoc potuere. Fuit forte Mars
præcipuo tribulium honore coli solitus.
εἰ δαίμων γενέθλιος ἔρποι, quoniam ἔρποι,
non ἔρπει, scriptum est, malo optative
dictum accipere, ut interpositum sit:
*utinam fortuna, quæ inde a natalibus ad-
fuit Oligathidis, Genius natalis, porro ad-
sit.* Forte quoque scriptum fuit εἴθι,

Τά τ' ἐσόμενα τότ' ἂν φαίην σαφές·
 Νῦν δ' ἔλπομαι μέν. ἐν Δεῶν γε μὰν
 Τέλος. εἰ δὲ δαίμων γενέθλιος ἔρποι,
 Διὶ τοῦτ' Ἐνυαλίῳ τ' ἐκδώσομεν πράσ-
 150 σειν. τὰ δ' ἐπ' ὄφρῦι Παρ-
 νασσία, ἀμφ' Ἄργεϊ Δ' ὅσ-
 σα, καὶ ἐν Θήβαις. ὅσα τε
 Ἄρκασ' ἀνάσσω, μαρτυρή-
 σει Λυκαίου βωμὸς ἀναξ,

E. é. K. íá.

155 Πελλάνα τε, καὶ Σικυῶν,
 Καὶ Μέγαρ, Αἰακιδᾶν τ' εὐεργέες ἄλλος,

148. εἰ δὲ *utinam* vero, optative, Mingarell. quoque accipit. v. Not. 149. Διὶ
 una syllaba pronuntiandum. 150. Παρ- 151. νασσία. ἐν Ἄργει Δ' Ald. At
 Calliergus emendavit prius, Παρνασσία ἀμφ'. alterum autem corruptit ἄργει τε, ὅσ-
 Ut nunc est, repositum est a Schuidio ex Pal. A. et B. 151, 2. Pauw in-
 terprungere jubet: ἀμφ' Ἄργεϊ Δ', ὅσα καὶ ἐν Θήβαις, ὅσα τε. malit quoque ὅσα
 δι, hoc quidem non male. Sed priora cum admiratione sunt efferenda: ἀμφ'
 Ἄργεϊ Δ' ὅσα, καὶ ἐν Θήβαις; ὅσα τε (sc. ἐν) Ἄρκασ'; aut, quod verum esse arbitror,
 ὅσα τ' ἐν Ἄρκασ'. At quæ sequuntur, nulla idonea ratione expediri possunt;
 etsi aliquando, ut id efficerem, laboravi. Pauw emendabat ἀνάσσω v. 153. pro
 ἔνασσω sc. Xenophontis cognati vel gentiles. Quæ ipse arioler, vide in Nota.